estis a suis, ideo ista refertis ; quid facimus? quid moram patimur?

Vincimur an non ? Armamini omnes, milites, et adoriamur ad il-

lam cum diis nostris. » Et proficiscetites cum exercitu cucurre-

runt ad litus civitatis Fundanae, prospicientesque eminus navem,

ubi corpus sancii Mauri quiescebat, ipsi in navibus suis et cintis

et baragis positi cupientes navim suffogare antequam ad Ulani ap-

propinquassent, iussu Dei absorbuit eos mare. Protinus sedata est

tempestas, et navis iterum ad litus rediit. Eadem nocte beatus Mau-

rus apparuit venerando antistiti Mariano, dicens : « Veni nil du-

bitans, deduc corpus meum ad montem Arcanum, in quo prius

habitavi, quia inimici diminuti sunt. t> Laetus igitur episcopus cum

clericis et aliis occultis Christi fidelibus tulit corpus martyris et

recondidit, sicut revelatum fuerat. Post haec celebre factum est no-

nomen beatissimi Mauri martirys per omnes regiones et praecipue

apud Romam. Quapropter inulti aegri, paralyliei et infirmi venie-
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bant ad eìus stpulcrum et sanabantur, ac etiam a daemonibus op-

pressi liberabantur . Audiens ista Formosus episcopus, qui lune

Romae aderat, qui etiam a beato Mauro pecuniam commendatam

acceperat et hospitio per triennium tenuit, venit ad locum in quo

corpus beati Mauri humatum iacebat, gratiasque Deo agens e pe-

cunia illa ecclesiam construxit ad honorem ipsius sancii Mauri,

ubi corpus ad p'^aesens requiescit. Passus est autem x kal. decem-

bris anno Domiiii 286. Postea eius ossa ad ecclesiam cathedralem

Sancii Petri Fundorum delata sunt.

I buoni abitanti di Parenzo non hanno mai sospettato delle

peregrinazioni del corpo del loro santo patrono in Britannia

ed in Francia. Nondimeno è di lui che si parla in una recen-

sione della Passione di S. Mauro, fatta a Fleury (Saint-Benoìt-

sur-Loire). Il testo, compresovi il racconto della translazione a

Parenzo, è quello stesso che noi conosciamo. Senonchè esso è

seguito di una interessante appendice : Transactis autem multo-

rum annorum curricutis. Dei praeordinante gratta, illud venera-

bile corpus martyris per pelagus maris ad fines Britanniae per-

venit. Dumque excidium Britanniae Normannica incursio minita-

retur, quidam pontifex eiusdem gentis, Hedre vocabulo, futuros

praecavens casus, conversationis sanctae obtentu patriam deseruit

corpusque beati martyris secum asportava. Venerabili itaque abbate

Richardo Floracensium rem publicam strenue regente, idem pontifex